

2022年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2021年6月9日

上場会社名 株式会社ピースリー 上場取引所 東
 コード番号 6696 URL http://www.pthree.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO (氏名) 藤吉 英彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 青柳 貴士 TEL 03-3239-2020
 四半期報告書提出予定日 2021年6月11日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年1月期第1四半期の業績 (2021年2月1日～2021年4月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年1月期第1四半期	94	—	△102	—	△110	—	△110	—
2021年1月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

当社は、2021年1月期第1四半期は連結業績を開示しておりましたが、2022年1月期第1四半期より非連結での業績を開示しております。そのため、2021年1月期第1四半期の経営成績(累計)及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年1月期第1四半期	△29.87	—
2021年1月期第1四半期	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年1月期第1四半期	771	616	79.8
2021年1月期	926	726	78.4

(参考) 自己資本 2022年1月期第1四半期 615百万円 2021年1月期 725百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2022年1月期	—	—	—	—	—
2022年1月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年1月期の業績予想 (2021年2月1日～2022年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,232	—	10	—	4	—	3	—	1.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、2021年3月31日付でTRANZAS Asia Pacific Pte. Ltd.の全株式を譲渡いたしました。これにより、2022年1月期(通期)は非連結での開示となりますが、通期業績予想の対前期増減率は、比較対象が異なるため、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

詳細は5ページ「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年1月期1Q	3,686,000株	2021年1月期	3,686,000株
② 期末自己株式数	2022年1月期1Q	111株	2021年1月期	111株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2022年1月期1Q	3,685,889株	2021年1月期1Q	3,175,633株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(セグメント情報等)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

文中の将来に関する事項は、当第1四半期会計期間の末日現在において判断したものであります。

当社は、2021年3月31日付で連結子会社であったTRANZAS Asia Pacific Pte. Ltd.の全株式を譲渡したことにより、当第1四半期累計期間より従来連結で行ってございました開示を単体開示に変更いたしました。なお、当第1四半期累計期間は、単体決算初年度にあたるため、前年同四半期の数値及びこれに係る対前年同四半期増減率等の比較分析は行っていません。

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大による度重なる緊急事態宣言が個人消費や経済活動に影響を与えており、依然先行きが不透明な状況が続いております。

このような状況下で、当社はPlatform, Planning&Product事業にリソースを集中し、下半期の売上高拡大に向けた活動を加速させてまいりました。

Platform, Planning&Product事業においては、美容サロン向けビジネスを中心に大幅に伸長した一方で、受注型Product事業及びテクニカルサービス事業においては、Platform, Planning&Product事業へのリソース集中を受けて売上高が減少いたしました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績についてはほぼ想定通りに推移し、売上高は94,804千円、営業損失は102,639千円、経常損失は110,594千円、四半期純損失は110,093千円となりました。

なお、当社は「ターミナルソリューション事業」の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載をしておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ154,460千円減少し、771,779千円となりました。これは主に、売掛金が118,886千円、流動資産その他に含まれる短期貸付金が18,000千円、投資その他の資産に含まれる関係会社株式が12,784千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べ44,306千円減少し、155,610千円となりました。これは主に、買掛金が27,524千円、流動負債その他が10,565千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べ110,154千円減少し、616,168千円となりました。これは主に、四半期純損失の計上により利益剰余金が110,093千円減少したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2021年3月9日付で公表しました業績予想からの変更はありません。なお、上記予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2021年1月31日)	当第1四半期会計期間 (2021年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	432,469	429,838
売掛金	152,979	34,092
商品及び製品	17,725	16,650
仕掛品	945	955
原材料及び貯蔵品	73	-
その他	47,740	29,626
貸倒引当金	△4	△1
流動資産合計	651,929	511,162
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品(純額)	96,986	90,760
その他(純額)	30,517	29,892
有形固定資産合計	127,504	120,653
無形固定資産	34,444	42,479
投資その他の資産	112,360	97,483
固定資産合計	274,309	260,616
資産合計	926,239	771,779
負債の部		
流動負債		
買掛金	35,831	8,306
短期借入金	100,000	100,000
未払法人税等	-	72
賞与引当金	7,653	4,380
その他	46,042	35,476
流動負債合計	189,527	148,236
固定負債		
その他	10,389	7,373
固定負債合計	10,389	7,373
負債合計	199,916	155,610
純資産の部		
株主資本		
資本金	442,475	442,475
資本剰余金	388,100	388,100
利益剰余金	△104,386	△214,479
自己株式	△246	△246
株主資本合計	725,942	615,849
新株予約権	380	319
純資産合計	726,322	616,168
負債純資産合計	926,239	771,779

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2021年2月1日 至 2021年4月30日)
売上高	94,804
売上原価	72,304
売上総利益	22,500
販売費及び一般管理費	125,140
営業損失(△)	△102,639
営業外収益	
受取利息	25
営業外収益合計	25
営業外費用	
遊休資産諸費用	6,786
支払利息	84
その他	1,108
営業外費用合計	7,979
経常損失(△)	△110,594
特別利益	
新株予約権戻入益	61
特別利益合計	61
特別損失	
倉庫移転費用	1,831
特別損失合計	1,831
税引前四半期純損失(△)	△112,364
法人税等	△2,271
四半期純損失(△)	△110,093

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社の事業セグメントは、ターミナルソリューション事業のみの単一セグメントであり、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。